
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/1579/24 

RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm.) oraz Rozporządzenia 

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) 

Rada Miasta Katowice 

uchwala: 

§ 1. Określić następujące wymagania dla przedsiębiorców ubiegających się o udzielenie zezwolenia na 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych. Przedsiębiorców tych zobowiązuje się do: 

1. Dysponowania sprawnym technicznie specjalistycznym sprzętem asenizacyjnym niezbędnym do 

świadczenia usług, spełniającym wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i ochrony 

środowiska. Ponadto pojazdy asenizacyjne powinny: 

1) spełniać wymagania określone w rozporządzeniach Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617) oraz z dnia 

4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1716), w części dotyczącej dostawy nieczystości ciekłych, 

2) być czytelnie oznakowane w sposób trwały i widoczny nazwą firmy oraz telefonem kontaktowym, 

3) być szczelne, o budowie nadwozia uniemożliwiającej zanieczyszczanie rozlewanymi nieczystościami 

ciekłymi w czasie jazdy, napełniania i opróżniania, 

4) posiadać ważne badania techniczne. 

2. Dysponowania bazą transportową będącą zapleczem technicznym spełniającym wymogi bezpieczeństwa 

i higieny pracy, przeciwpożarowe i ochrony środowiska oraz wyposażoną w: 

1) miejsca garażowe lub postojowe z punktem napraw oraz bieżącej obsługi pojazdów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 2511



2) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów, w przypadku braku wyposażenia bazy w miejsce do mycia 

i dezynfekcji pojazdów należy udokumentować możliwość korzystania z usług podmiotów prowadzących 

działalność w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów, 

3) utwardzony, ogrodzony, niedostępny dla osób postronnych teren do parkowania lub garażowania 

pojazdów, 

4) szczelną nawierzchnię zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem wody i gruntu, 

5) urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków pochodzących z terenu 

bazy, 

3. Spełnienia wymagań dotyczących zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 

usługami: 

1) bazę należy wyposażyć w odpowiednie narzędzia, sprzęt i środki służące do uprzątnięcia oraz 

zneutralizowania i zdezynfekowania ewentualnych zanieczyszczeń, 

2) opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportowanie nieczystości ciekłych winno odbywać się 

w sposób uniemożliwiający ich rozlewanie. W przypadku ich rozlania należy niezwłocznie je usunąć 

i zdezynfekować, 

3) pojazdy asenizacyjne powinny być myte po zakończeniu pracy i odkażane zgodnie z wymogami  

§ 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych. 

4. Spełnienia wymagań dotyczących miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) miejscem przekazywania nieczystości ciekłych powinna być stacja zlewna działająca w oparciu 

o obowiązujące przepisy, 

2) stacja zlewna powinna zapewnić gotowość przyjęcia nieczystości ciekłych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVI/588/12 Rady Miasta Katowice z dnia 12 września 2012 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2012 r. poz. 3877). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Katowice 

 

 

Maciej Biskupski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2511


		2024-03-28T11:19:42+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




